Sarandi, 17 de fevereiro de 2014. 

Senhor Presidente, 
Nobres Pares: 

2 3 1 1 / 

Encaminhamos á apreciação e deliberação dessa 
Edilidade, o incluso Projeto de Lei, que dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional 
Especial no Orçamento Geral do Município no valor de R$ 458.933,00 (quatrocentos e 
cinqüenta e oito mil, novecentos e trinta e três reais). 

Destacamos a Vossa Excelência, que o 
supramencionado Projeto de Lei tem por objetivo a inclusão da dotação orçamentária 
4.4.90.92.00.00-Despesas de Exercícios Anteriores, no Orçamento da Secretaria Municipal 
de Saúde, destinado ao pagamento de parte da obra de construção do Centro de

[...]

da Lei Federal 4.320/64 de 17 de março de 1964, 
sanciono a seguinte Lei, de autoria do Poder 
Executivo Municipal: 

Art. 1° - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a 
abrir Crédito Adicional Especial no Orçamento Geral do Município no valor de R$ 458.933,00 
(quatrocentos e cinqüenta e oito mil, novecentos e trinta e três reais), destinado à inclusão na 
dotação orçamentária abaixo identificada: 

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA FONTE VALOR 

10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.001 Fundo Municipal de Saúde 
10.301.0017.1221 Obras e Instalações para o Fundo Municipal de 

Saúde